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Mądrze postępujesz wypadku nie spowodujesz
13/05/2020, dodał: Maciej Liberda
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zawiesiła działania prewencyjne wiążące się z
bezpośrednim udziałem rolników, a także członków ich rodzin, co zostało wymuszone przez
obecną sytuację epidemiczną w Polsce.

Mimo wprowadzonych ograniczeń Placówka Terenowa KRUS w Limanowej zachęca rolników do
samodzielnego identyfikowania zagrożeń wypadkowych, które mogą występować w gospodarstwach
rolnych, w oparciu o listy kontrolne dostępne na stronie internetowej Kasy i podjęcia działań
mających na celu ich usunięcie.

Szczególną uwagę należy poświęcić maszynom i urządzeniom wykorzystywanym do pracy w
gospodarstwie rolnym, oględzinom pod względem ich stanu technicznego, m.in. kompletności osłon i
elementów zabezpieczających. Ruchome, często nieosłonięte, elementy robocze i brak zachowania
podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny pracy prowadzi do groźnych w skutkach wypadków,
niejednokrotnie skutkujących trwałym kalectwem.
Podejmując pracę w gospodarstwie rolnym z wykorzystaniem maszyn i urządzeń należy stosować się
m.in. do następujących zaleceń:

a) przed przystąpieniem do pracy sprawdzić kompletność wymaganych osłon elementów
ruchomych maszyn i urządzeń, a w przypadku stwierdzenia ich braku lub niekompletności
należy osłony uzupełnić, nie podejmować pracy z użyciem maszyn i urządzeń, które nie
posiadają kompletnych osłon,

b) używać odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej (okularów
ochronnych, rękawic, kasków, ochronników słuchu, masek itp.) dostosowanych do rodzaju
wykonywanej pracy i występujących zagrożeń,

c) przy pracy z wykorzystaniem ciągników rolniczych i maszyn samobieżnych nigdy nie
przewozić osób na błotnikach i innych elementach konstrukcyjnych do tego
nieprzystosowanych,

d) nie podejmować pracy z maszynami i urządzeniami w stanie złego samopoczucia, pod
wpływem alkoholu lub innych podobnie działających środków,

e) w trakcie pracy zaleca się robić przerwy na odpoczynek, które wpłyną na bardziej efektywną
pracę, a także zmniejszą ryzyko wypadku, do którego może prowadzić przemęczenie,

f) nie powierzać dzieciom w wieku do 16 lat obsługi ciągników i maszyn rolniczych, także ich
sprzęgania i agregowania oraz prac związanych z pozyskiwaniem drewna i jego obróbką, w
tym obsługi pilarek tarczowych i łańcuchowych.

Więcej informacji o zagrożeniach wypadkowych związanych z obsługą maszyn i urządzeń oraz
sposobach ich eliminowania można uzyskać korzystając z materiałów prewencyjnych znajdujących
się na stronie internetowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (www.krus.gov.pl), na której



znajdują się m.in. materiały dotyczące kampanii prewencyjnej „Mądrze postępujesz wypadku nie
spowodujesz” wraz z listą kontrolną dostępną pod linkiem:
https://www.krus.gov.pl/fileadmin/moje_dokumenty/obrazki/Dokumenty/Wydarzenia_2020/kampanie_
2020/lista_kontrolna_maszyny_2020.pdf

W oparciu o materiały KRUS
opracował Jacek Bulanda, Główny Specjalista PT KRUS w Limanowej
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